
43 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Tabulka 18:  Silné a slabé stránky ŠVP v mate ských školách 
Silné stránky Slabé stránky 

etnost etnostSledovaný ukazatel 
Velké MŠ Malé MŠ 

Sledovaný ukazatel 
Velké MŠ Malé MŠ 

ŠVP umož uje využí-
váním r zných forem 
a metod p izp sobovat
vzd lávání v MŠ kon-
krétním regionálním 
i místním podmínkám, 
možnostem a pot e-
bám

96,9 % 83,0 % 

V mate ských školách 
len ných na t ídy 

chybí charakteristika 
t chto t íd

59,4 % 45,1 % 

ŠVP jasn  stanovuje 
vzd lávací cíle 
a zám ry školy

93,8 % 86,8 % 

Ze zpracování vzd -
lávacího obsahu není 
z ejmé, jak se s ním 
pracuje ve t ídách

54,5 % 48,9 % 

ŠVP umož uje rozvoj 
a vzd lávání každého 
jednotlivého dít te
v rozsahu jeho  
individuálních  
možností a pot eb

90,6 % 83,0 % 

Nejsou jasn  stano-
veny oblasti evaluace, 
v etn  kritérií
hodnocení

46,9 % 60,4 % 

 V ásti „Podmínky 
vzd lávání“ je dob e
rozpracovaná oblast 
životosprávy 

90,6 % 86,8 % 

V oblasti evaluace 
není jasn  stanovena 
odpov dnost
zú astn ných

28,1 % 58,5 % 

V ásti „Podmínky 
vzd lávání“ je dob e
rozpracovaná oblast 
v cných podmínek 

87,5 % 81,1 % 

Okruhy inností
v integrovaných blo-
cích jsou vymezeny 
jen rámcov  a chybí 
charakteristika jejich 
hlavního smyslu 

34,4 %
a

31,2 %

52,8 %
a

50,9 %

ŠVP poskytuje prostor 
pro rozvíjení 
a využívání partnerské 
spolupráce s rodi i

87,5 % 82,7 % 

Z popisu zp sobu
evaluace není z ejmé, 
že tvo í ucelený
systém 

31,2 % 50,9 % 

Rozpracování oblasti 
ízení školy a vyme-

zení odpov dnosti
je v tšinou obecné  

31,2 % 49,1 % 

V rozpracování sys-
tému hodnocení chybí 
asový plán, nejsou 

stanoveny techniky 
vyhodnocování 

28,1 %  
a

21,9 % 

64,2 %
a

52,8 % 

Poznámka:
íselné údaje v tabulkách 18 a 20 psané kurzívou nepat í v p íslušném sloupci (velikosti školy) do vzestupné nebo 

sestupné hierarchie hodnot ukazatel  identifikujících silné nebo slabé stránky ŠVP a jsou uvedeny pouze pro úplnost.


